



SAGE INTERNATIONAL GROUP LIMITED

仁智國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之有限公司)

(股份代號：8082)

截至二零一七年六月三十日止六個月之中期業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板之定位，乃為較於聯交所上市之其他公司帶有更高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則之規定而提供有關仁智國際集團有限公司之資料。仁智國際集團有限公司各董事願就本公佈共同及個別承擔全部責任，並經作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，本公佈所載之資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份；及本公佈並無遺漏其他事實致使本公佈所載任何陳述產生誤導。

未經審核財務業績

仁智國際集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一七年六月三十日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一六年同期之未經審核比較數字如下：

未經審核簡明綜合收益表

截至二零一七年六月三十日止三個月及六個月

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
收入	2	4,387	4,004	9,635	8,656
銷售成本		<u>(1,654)</u>	<u>(1,809)</u>	<u>(3,789)</u>	<u>(3,834)</u>
毛利		2,733	2,195	5,846	4,822
其他收益	3	168	162	319	333
銷售及營銷開支		(950)	(677)	(1,739)	(1,733)
行政費用		<u>(6,276)</u>	<u>(5,765)</u>	<u>(12,345)</u>	<u>(11,258)</u>
除稅前虧損	7	(4,325)	(4,085)	(7,919)	(7,836)
所得稅開支	4	<u>(10)</u>	<u>(18)</u>	<u>(20)</u>	<u>(131)</u>
期內虧損		<u><u>(4,335)</u></u>	<u><u>(4,103)</u></u>	<u><u>(7,939)</u></u>	<u><u>(7,967)</u></u>
應佔(虧損)/溢利：					
本公司擁有人		(4,402)	(4,087)	(7,982)	(8,053)
非控股權益		<u>67</u>	<u>(16)</u>	<u>43</u>	<u>86</u>
		<u><u>(4,335)</u></u>	<u><u>(4,103)</u></u>	<u><u>(7,939)</u></u>	<u><u>(7,967)</u></u>
股息	5	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>
本公司擁有人應佔每股虧損	6				
(以每股港元列示)					
—基本		(0.004)港元	(0.005)港元	(0.009)港元	(0.011)港元
—攤薄		<u>(0.004)港元</u>	<u>(0.005)港元</u>	<u>(0.009)港元</u>	<u>(0.011)港元</u>

未經審核簡明綜合全面虧損表

截至二零一七年六月三十日止三個月及六個月

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
期內虧損	(4,335)	(4,103)	(7,939)	(7,967)
其他全面虧損：				
換算海外業務產生之匯兌差額	<u>1,222</u>	<u>(454)</u>	<u>1,237</u>	<u>(342)</u>
期內全面虧損總額	<u>(3,113)</u>	<u>(4,557)</u>	<u>(6,702)</u>	<u>(8,309)</u>
應佔期內全面(虧損)/溢利總額：				
本公司擁有人	(3,301)	(4,206)	(6,889)	(8,398)
非控股權益	<u>188</u>	<u>(351)</u>	<u>187</u>	<u>89</u>
	<u>(3,113)</u>	<u>(4,557)</u>	<u>(6,702)</u>	<u>(8,309)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一七年六月三十日

	附註	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		18,568	18,622
無形資產		10,772	10,486
可供出售金融資產		7,769	7,769
按金		390	450
		<u>37,499</u>	<u>37,327</u>
流動資產			
存貨	8	59	294
預付款項、貿易及其他應收款項	9	25,718	2,437
可供出售金融資產		–	3,254
現金及現金等值物		19,965	22,615
		<u>45,742</u>	<u>28,600</u>
分類為持作出售之一間出售附屬公司之資產	10	955	–
		<u>46,697</u>	<u>28,600</u>
負債			
流動負債			
貿易應付款項	11	248	236
其他應付款項及應計費用		3,621	6,211
應付所得稅		6,165	6,076
遞延收入		1,290	312
		<u>11,324</u>	<u>12,835</u>
分類為持作出售之一間出售附屬公司之負債	10	613	–
		<u>11,937</u>	<u>12,835</u>
流動資產淨值		<u>34,760</u>	<u>15,765</u>
資產總值減流動負債		<u>72,259</u>	<u>53,092</u>
非流動負債			
遞延收入		2,377	2,484
遞延所得稅負債		2,317	2,247
		<u>4,694</u>	<u>4,731</u>
資產淨值		<u>67,565</u>	<u>48,361</u>
權益			
資本及儲備			
股本	12	24,840	20,715
其他儲備		324,817	301,943
累計虧損		(289,151)	(281,169)
		<u>60,506</u>	<u>41,489</u>
本公司擁有人應佔權益		60,506	41,489
非控股權益		7,059	6,872
		<u>67,565</u>	<u>48,361</u>
總權益		<u>67,565</u>	<u>48,361</u>

未經審核簡明綜合權益變動表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔									
	股本 千港元	股份溢價 千港元	實繳盈餘 千港元	匯兌儲備 千港元	期權契據 千港元	以股份 為基礎 付款儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元	非控股權益 千港元	總計 千港元
於二零一六年一月一日(經審核)	17,265	239,909	31,713	796	19	14,340	(263,876)	40,166	4,782	44,948
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(8,053)	(8,053)	86	(7,967)
期內其他全面虧損										
換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	(345)	-	-	-	(345)	3	(342)
期內全面虧損總額	-	-	-	(345)	-	-	(8,053)	(8,398)	89	(8,309)
配售時發行股份	3,450	15,360	-	-	-	-	-	18,810	-	18,810
股權結算購股權安排	-	-	-	-	-	620	-	620	-	620
期權契據失效	-	-	-	-	(19)	-	19	-	-	-
於二零一六年六月三十日(未經審核)	<u>20,715</u>	<u>255,269</u>	<u>31,713</u>	<u>451</u>	<u>-</u>	<u>14,960</u>	<u>(271,910)</u>	<u>51,198</u>	<u>4,871</u>	<u>56,069</u>
於二零一七年一月一日(經審核)	<u>20,715</u>	<u>255,269</u>	<u>31,713</u>	<u>186</u>	<u>-</u>	<u>14,775</u>	<u>(281,169)</u>	<u>41,489</u>	<u>6,872</u>	<u>48,361</u>
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(7,982)	(7,982)	43	(7,939)
期內其他全面虧損										
換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	1,093	-	-	-	1,093	144	1,237
期內全面虧損總額	-	-	-	1,093	-	-	(7,982)	(6,889)	187	(6,702)
配售時發行股份	4,125	21,455	-	-	-	-	-	25,580	-	25,580
股權結算購股權安排	-	-	-	-	-	326	-	326	-	326
購股權失效	-	-	-	-	-	(5)	5	-	-	-
於二零一七年六月三十日(未經審核)	<u>24,840</u>	<u>276,724</u>	<u>31,713</u>	<u>1,279</u>	<u>-</u>	<u>15,096</u>	<u>(289,146)</u>	<u>60,506</u>	<u>7,059</u>	<u>67,565</u>

未經審核綜合現金流量表
截至二零一七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
	附註	
經營活動		
除稅前虧損	(7,919)	(7,836)
就以下作出調整：		
物業、機器及設備折舊	1,625	940
遞延收入攤銷	(182)	-
物業、機器及設備撇銷	8	46
股權結算之購股權開支	326	620
出售物業、機器及設備之虧損	4	-
融資收益	-	(3)
已付所得稅	(9)	(131)
營運資金變動前之經營現金流量	(6,147)	(6,364)
存貨增加	(54)	(93)
預付款項、按金及其他應收款項增加	(23,470)	(2,665)
貿易應付款項增加／(減少)	5	(90)
其他應付款項及應計費用減少	(1,986)	(1,810)
遞延收入增加	972	543
經營活動使用之現金	(30,680)	(10,479)
已收利息	-	3
經營活動使用之現金淨額	(30,680)	(10,476)
投資活動		
購入物業、機器及設備	(1,476)	(4,352)
可供出售金融資產投資	3,254	-
投資活動產生／(使用)之現金淨額	1,778	(4,352)
融資活動		
股份配售所得款項(扣除發行成本)	25,580	18,811
融資活動產生之現金淨額	25,580	18,811
現金及現金等值物(減少)／增加淨額	(3,322)	3,983
報告期初之現金及現金等值物	22,615	34,657
匯率變動之影響淨額	836	(120)
報告期末之現金及現金等值物	20,129	38,520
指		
現金及現金等值物	19,965	38,520
計入分類為持作出售資產之現金及現金等值物	164	-
	20,129	38,520

未經審核簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）第十八章而編製。

未經審核簡明綜合財務報表應與本公司截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表（「二零一六年年報」）一併閱讀。編製簡明綜合財務報表時所採納之會計政策及計算方法，與本公司之二零一六年年報所採納者一致，惟採納自二零一七年一月一日開始之本集團財政年度起生效之新訂及經修訂香港財務報告準則除外。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對中期業績並無重大影響。

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

2. 經營分部資料

執行董事及高級管理層共同獲識別為主要營運決策人。彼等審閱本集團內部報告，以評估表現及分配資源。

本集團於去年開始從事媒體及娛樂業務。由於媒體及娛樂業務的業務性質不同於殯葬服務相關業務，執行董事及高級管理層決定將經營分部的釐定基準由地區位置變更為業務性質。

由於截至二零一六年年底才開始有涉及媒體及娛樂業務之營運，故並未呈列二零一六年比較數字。

本集團由以下兩個經營及可呈報分部組成：

殯葬服務—提供殯葬服務及殯葬服務相關業務

媒體及娛樂業務—集中於音樂會相關項目、現場活動及電影版權等

執行董事及高級管理層根據未計及融資成本、融資收益及未分配公司收入和開支前的分部業績，評核分部表現。

分部資產主要包含物業、機器及設備、無形資產、存貨、按金、預付款項、貿易及其他應收款項、可供出售金融資產及營運現金，但撇除不牽涉任何分部的若干物業、機器及設備、會所會籍、按金、預付款項及其他應收款項以及現金。

分部負債包含營運負債，但撇除不牽涉任何分部的若干其他應付款項及應計費用以及應付所得稅。

截至二零一七年六月三十日止六個月，分部業績及其他分部項目如下：

	截至二零一七年六月三十日止六個月		
	殯葬服務	媒體及娛樂	總計
	千港元	千港元	千港元
分部收入：			
向外界客戶銷售	8,440	1,195	<u>9,635</u>
分部業績	(2,477)	(2,661)	<u>(5,138)</u>
未分配公司開支，淨額			<u>(2,781)</u>
除稅前虧損			<u>(7,919)</u>
分部資產	23,158	41,881	65,039
企業物業、機器及設備			6,349
會所會籍			1,500
預付款項、按金及其他應收款項			1,456
現金及現金等值物			8,897
分類為持作出售之一間出售附屬公司之資產			<u>955</u>
資產總值			<u>84,196</u>
分部負債	(6,775)	(811)	(7,586)
其他應付款項及應計費用			(2,332)
應付所得稅			(6,100)
分類為持作出售之一間出售附屬公司之負債			<u>(613)</u>
負債總額			<u>(16,631)</u>
其他分部資料：			
折舊及攤銷	833	33	866
企業折舊及攤銷			759
資本開支	1,106	42	1,148
企業資本開支			329

截至二零一六年六月三十日止六個月，分部業績及其他分部項目如下：

	截至二零一六年六月三十日止六個月		
	殯葬服務 千港元	媒體及娛樂 千港元	總計 千港元
分部收入：			
向外界客戶銷售	8,656	—	<u>8,656</u>
分部業績	(3,926)	—	<u>(3,926)</u>
未分配公司開支，淨額			<u>(3,910)</u>
除稅前虧損			<u>(7,836)</u>
分部資產	24,206	—	24,206
企業物業、機器及設備			3,306
會所會籍			2,700
預付款項、按金及其他應收款項			5,019
現金及現金等值物			<u>34,884</u>
資產總值			<u>70,115</u>
分部負債	(6,715)	—	(6,715)
其他應付款項及應計費用			(873)
應付所得稅			<u>(6,458)</u>
負債總額			<u>(14,046)</u>
其他分部資料：			
折舊及攤銷	657	—	657
企業折舊及攤銷			300
資本開支	764	—	764
企業資本開支			3,588

所有服務及產品之收益明細如下：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
提供葬禮及火化服務	2,528	2,940	5,389	6,779
永恆晶石產品銷售	636	764	1,251	1,277
管理服務費用	900	300	1,800	600
媒體及娛樂業務	323	—	1,195	—
	<u>4,387</u>	<u>4,004</u>	<u>9,635</u>	<u>8,656</u>

3. 其他收益

其他收益分析如下：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
租金收入	—	—	—	105
雜項收益	168	162	319	228
	<u>168</u>	<u>162</u>	<u>319</u>	<u>333</u>

4. 所得稅開支

該兩個期間之香港利得稅乃按估計應課稅溢利之16.5%計算。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「《企業所得稅法》」)及《企業所得稅法實施條例》，中國附屬公司之稅率自二零零八年一月一日起上調至25%。

本集團並無任何就各報告期內之未撥備重大遞延稅項。

5. 股息

董事不建議派付截至二零一七年六月三十日止六個月之股息或轉撥任何金額至儲備(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

6. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃按本公司擁有人應佔虧損除期內已發行普通股之加權平均數計算。

於二零一七年三月二十四日，本公司透過股份配售發行165,000,000股新普通股。配售價為每股0.16港元，較現有股份之市價有所折讓。用於計算本期間每股虧損的加權平均股數已就該折讓中所含的花紅部分作出調整。

於二零一六年六月八日，本公司透過股份配售發行138,000,000股新普通股。配售價為每股0.14港元，較現有股份之市價有所折讓。用於計算上年同期每股虧損的加權平均股數已就該折讓中所含的花紅部分作出調整。

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
本公司擁有人應佔虧損	(4,402)	(4,087)	(7,982)	(8,053)
已發行普通股加權平均數 (以千計)	<u>993,606</u>	<u>747,970</u>	<u>930,387</u>	<u>735,116</u>

(b) 攤薄

每股攤薄虧損乃假設已轉換所有具攤薄潛力之普通股，而以調整已發行普通股之加權平均數計算。本公司有一類具攤薄潛力之普通股：購股權。就購股權而言，有關計算乃按附於未行使購股權之認購權之金錢價值來釐定可按公平值（以本公司股份之全年平均市場股價計算）購入之股份數目。

截至二零一七年六月三十日及二零一六年六月三十日止期間，就本公司尚未行使購股權之潛在攤薄普通股具反攤薄影響。

7. 期內虧損

期內虧損於扣除下列各項呈列：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
確認為開支之存貨成本	249	213	448	488
僱員福利開支	3,523	2,800	7,150	5,369
物業、機器及設備折舊	918	527	1,625	940
經營租賃項下有關土地及樓宇之 最低租賃付款	<u>581</u>	<u>1,050</u>	<u>1,166</u>	<u>2,160</u>

8. 存貨

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
	殯葬相關物品	<u>59</u>

9. 預付款項、貿易及其他應收款項

截至二零一七年六月三十日止期間，集團共同製作及推廣張學友《A CLASSIC TOUR 學友•經典》演唱會，演唱會計劃於二零一七年八月中開始。於報告期內，演唱會製作成本之預付款項約為21,000,000港元。

10. 分類為持作出售之一間出售附屬公司之資產及負債

於二零一七年六月二十七日，仁智殯儀服務有限公司（本公司之間接全資附屬公司）與Konnection Global Ltd.訂立協議，以出售仁智永恆晶石服務有限公司之全部已發行股本及貸款，現金代價為3,000,000港元。出售已於二零一七年七月七日完成。出售並不構成終止經營業務，原因為其並不表示出售一項獨立主要業務或營運地區。

根據香港財務報告準則第5號，於二零一七年六月三十日，仁智永恆晶石服務有限公司之資產及負債乃於分類為持作出售之一間出售附屬公司之資產及負債項下呈列，並按其賬面值（低於其公平值減出售成本）列賬。

於報告期末，綜合財務狀況表中對應分類為持作出售之出售附屬公司之資產及負債之主要類別如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)
物業、機器及設備	238
預付款項、貿易及其他應收款項	263
存貨	290
現金及現金等值物	<u>164</u>
分類為持作出售之一間出售附屬公司之資產	<u><u>955</u></u>
貿易及其他應付款項	<u>(613)</u>
分類為持作出售之一間出售附屬公司之負債	<u><u>(613)</u></u>

11. 貿易應付款項

基於發票日期之貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	58	92
31至60日	36	13
60日以上	154	131
	<u>248</u>	<u>236</u>

12. 股本

	附註	股份數目 千股	金額 千港元
法定：			
於二零一六年一月一日、二零一六年十二月三十一日及 二零一七年六月三十日每股面值0.025港元之普通股		<u>3,200,000</u>	<u>80,000</u>
已發行及繳足：			
於二零一六年一月一日每股面值0.025港元之普通股		690,606	17,265
配售時發行股份	(i)	<u>138,000</u>	<u>3,450</u>
於二零一六年十二月三十一日每股面值0.025港元之普通股		828,606	20,715
配售時發行股份	(ii)	<u>165,000</u>	<u>4,125</u>
於二零一七年六月三十日每股面值0.025港元之普通股		<u>993,606</u>	<u>24,840</u>

附註：

- (i) 於二零一六年六月八日，本公司透過股份配售發行138,000,000股新普通股。配售價為每股0.14港元，較現有股份之市價有所折讓。所得款項淨額為約18,810,000港元。
- (ii) 於二零一七年三月二十四日，本公司透過股份配售發行165,000,000股新普通股。配售價為每股0.16港元，較現有股份之市價有所折讓。所得款項淨額為約25,506,000港元。

13. 關連人士交易

於報告期內，本集團進行以下關連人士交易。

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
來自以下人士之管理費收入：				
— 一名董事擁有之公司	900	300	1,800	600
來自以下人士之代理收入：				
— 一名董事擁有之公司	—	—	50	—
已付以下人士之租金開支：				
— 一名董事擁有之公司	165	165	330	390
本集團董事之酬金：				
— 短期福利	308	270	617	540

所有交易均在本集團業務正常過程中，按照交易各方議定的條款進行。

14. 報告期後事項

- (i) 於二零一七年一月二十四日，光尚文化有限公司（「光尚文化」，本公司之全資附屬公司）與太陽娛樂電影有限公司（「太陽娛樂」，由本公司執行董事兼主要股東唐才智先生全資及實益擁有之公司）訂立投資協議，以共同投資製作電影《貪狼》。該投資須待本公司股東批准後方可作實。

投資已於二零一七年七月二十五日完成，同時，本公司向太陽娛樂發行164,192,312股本公司新股份以換取貪狼之20%收益權。投資之進一步詳情請分別參閱本公司日期為二零一七年一月二十四日之公佈及二零一七年六月二十九日之通函。

- (ii) 於二零一七年六月二十七日，仁智殯儀服務有限公司（本公司之間接全資附屬公司）與Konnection Global Ltd.訂立協議，以出售仁智永恆晶石服務有限公司之全部已發行股本及貸款，現金代價為3,000,000港元。出售已於二零一七年七月七日完成。出售詳情於本公司日期為二零一七年六月二十七日及二零一七年七月七日之公佈中披露。

管理層討論及分析

財務回顧

收入及毛利

截至二零一七年六月三十日止六個月，總收入（主要包括殯葬服務及娛樂業務）約為9,635,000港元，較去年同期約8,656,000港元增加11.31%。增加乃主要由於媒體及娛樂業務產生之收入。截至二零一七年六月三十日止六個月之整體毛利增加約21.24%至5,846,000港元，而毛利率則約為60.67%，較去年同期約55.71%有所上升。

銷售及營銷開支

截至二零一七年六月三十日止六個月期間銷售及營銷開支約為1,739,000港元，與去年同期約1,733,000港元大致相同。

行政開支

截至二零一七年六月三十日止六個月的行政開支約為12,345,000港元，較去年同期的約11,258,000港元增加9.66%。該增加乃主要由於聘請僱員運營媒體及娛樂業務的員工成本所致。

期內虧損

本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之虧損約為7,939,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：虧損約7,967,000港元）。

殯儀服務及永恆晶石

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團香港殯葬服務及相關產品錄得收入約4,243,000港元，較二零一六年同期約4,070,000港元增長4.25%。回顧期內，收入主要源自銷售殯葬組合服務、提供管理服務以及銷售永恆晶石，永恆晶石是將骨灰轉化為可持久保存的紀念晶石。截至二零一七年六月三十日止期間，殯葬組合服務的銷售收入約為1,192,000港元，較去年同期的約2,193,000港元降低45.65%。截至二零一七年六月三十日止期間，提供管理服務的收入約為1,800,000港元，較去年同期的約600,000港元增長200%。

截至二零一七年六月三十日止六個月來自永恆晶石的收入約為1,251,000港元，較二零一六年同期的約1,277,000港元減少2.04%。

於本報告期內，董事會已就以現金代價3,000,000港元出售仁智永恆晶石服務有限公司全部已發行股份與買方進行洽談。董事認為出售為本集團提供機會變現其於永恆晶石業務之投資，其將對本集團現金流量及財務狀況帶來積極貢獻，並為本集團現有業務發展提供額外資金。出售已於二零一七年七月七日完成。出售之詳情於本公司日期為二零一七年六月二十七日及二零一七年七月七日之公佈中披露。

媒體及娛樂業務

截至二零一七年六月三十日止六個月，媒體及娛樂分部錄得收入1,195,000港元（主要包括贊助及營銷收入以及藝人管理收入）。由於媒體及娛樂業務於二零一六年年中才開始，因此去年同期並無任何收入。

截至二零一七年六月三十日止期間，集團共同投資製作及推廣張學友《A CLASSIC TOUR 學友·經典》演唱會，演唱會計劃將於二零一七年八月中開始。預付款項將轉撥至演唱會之製作成本及收入於舉辦演唱會時確認。

殯葬服務及火葬場

懷集火葬場業務經營於截至二零一七年六月三十日止六個月表現平穩，期內收入約為4,197,000港元，較去年同期之約4,586,000港元減少8.48%。為維持高質素服務，本集團將於可見未來推出計劃，改善維修保養工作。

前景

本集團主要於中華人民共和國（「中國」）及香港提供殯儀服務及相關業務。誠如本公司日期為二零一六年五月二十六日之公佈所披露，本集團在專注發展其現有業務的同時，亦於近期投資媒體及娛樂行業以多樣化現有業務。

中國媒體及娛樂行業近年的增長勢頭強勁。本集團對該行業（尤其是電影版權、音樂劇、戲劇、網絡電視劇／電影、演唱會及相關知識產權（「知識產權」）交易等）持樂觀態度。於認購事項完成及與陳少琪先生訂立服務協議（詳情請參閱本公司日期為二零一六年十月二十八日之通函）後，目標公司（「黑芝麻」）將成為本集團的重要經營分支並將主要專注於原創音樂劇以創造知識產權，與業內夥伴合作將音樂劇進一步引入網絡或影視領域。

黑芝麻目前管理歌手／歌曲創作人陳明熹女士以及組織音樂劇的前期製作工作。

此外，本集團之全資附屬公司光尚文化有限公司（「光尚文化」）已於二零一七年一月開業。光尚文化主要從事媒體及娛樂投資及製作，項目涵蓋電影、網絡／電視劇、音樂會及其他商業表演藝術媒體，包括藝人管理以及零售及品牌化，以擴展其業務及發展機會。於開業後，光尚文化已與多名業內一流專業人士建立工作夥伴關係，該等人士包括著名導演、製片人、製作工作室、銷售代理、營銷公司、發行商及影院。光尚文化已確認參與各種重要合作夥伴及具前景的項目，如投資《十八秒》（由亞比利娛樂公司及Bridge Picture製作的香港好萊塢合拍片，Colin Wilson先生擔任主要製片人）以及《貪狼》（由古天樂、林家棟、Tony JAA、吳樾及Chris COLLINS主演，詳情請參閱本公司日期分別為二零一七年一月二十四日之公佈及二零一七年六月二十九日之通函）之電影版權。

於截至二零一七年六月三十日止六個月期間，光尚文化亦已開始組織電影「花明度」的製作，該電影由香港導演劉韻文女士擔任電影導演／編劇，其首次執導的電影「過界」獲得全球認可並於戛納電影節獲提名。電影製片人包括鄧業炘女士（光尚文化行政總裁）、林炳坤先生以及Alain de la Mata（法國製作人、全球最大銷售代理Wild Bunch的創始人／合夥人）。

董事會相信黑芝麻及光尚文化的成立可提升本集團於媒體及娛樂行業之地位，並於長期而言補足本集團之業務項目，令本集團可進一步與潛在及現有業務合作夥伴合作。

流動資金及財務資源

於二零一七年六月三十日，本集團現金及銀行結存約20,129,000港元（二零一六年十二月三十一日：22,615,000港元）及本集團資產總值為84,196,000港元（二零一六年十二月三十一日：65,927,000港元）。本集團流動資產淨值為34,760,000港元（二零一六年十二月三十一日：15,765,000港元），而流動比率（即流動資產除以流動負債）為3.91倍（二零一六年十二月三十一日：2.23倍）。本集團於二零一七年六月三十日之資產負債比率（計算方法為總負債16,631,000港元除以本公司擁有人應佔權益60,506,000港元）為27.49%（二零一六年十二月三十一日：42.34%）。

貨幣風險

於二零一七年六月三十日，本集團有若干海外業務投資，其資產淨值面臨外幣交易風險。本集團目前並無外幣政策以對沖本集團海外業務資產淨值產生之貨幣風險。然而，由於本集團大部分資產均以其功能貨幣港元或人民幣計值，故本集團並無重大外匯風險。

僱員及薪酬政策

於二零一七年六月三十日，本集團聘有72名（截至二零一六年六月三十日止六個月：61名）僱員（包括董事）。截至二零一七年六月三十日止六個月，員工成本總額（包括董事酬金）約為7,150,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：5,369,000港元）。本集團之僱傭及薪酬政策與截至二零一六年十二月三十一日止年度之年報所詳述者相同。

本集團抵押資產及或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團概無抵押資產或任何重大或然負債。

董事及主要行政人員於本公司股份及相關股份中所擁有之權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團之股份及相關股份中擁有按照本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊所記錄之權益或淡倉，或根據本公司董事進行證券交易之標準守則須另行知會本公司及香港聯合交易所有限公司之權益或淡倉如下：

於本公司股份及相關股份之權益

實益持有之普通股及相關股份數目：

(A) 好倉

董事姓名	身份	附註	所持已發行 普通股數目	所持相關 股份數目	所持股份及 相關股份總數	佔本公司 已發行 股本百分比
徐秉辰先生（「徐先生」）	受控制公司之權益	1	149,472,498	–	149,472,498	15.04%
	個人	2	1,800	1,052,820	1,054,620	0.11%
			<u>149,474,298</u>	<u>1,052,820</u>	<u>150,527,118</u>	<u>15.15%</u>
唐才智先生（「唐先生」）	受控制公司之權益	3	284,492,312	–	284,492,312	28.63%
	個人		<u>1,000,000</u>	<u>–</u>	<u>1,000,000</u>	<u>0.10%</u>
			<u>285,492,312</u>	<u>–</u>	<u>285,492,312</u>	<u>28.73%</u>
丘勤山先生	個人	4	–	1,500,000	1,500,000	0.15%
陳偉民先生	個人	4	27,000	143,565	170,565	0.02%
蕭喜臨先生	個人	4	–	119,638	119,638	0.01%

附註：

1. 該等股份由New Brilliant Investments Limited (「New Brilliant」) 持有，New Brilliant為一間於英屬處女群島註冊成立之公司，由本公司執行董事徐先生全資實益擁有。
2. 徐先生於本公司之1,800股股份及1,052,820股相關股份中擁有個人權益。相關股份指徐先生獲本公司授予購股權而可按經調整行使價每股4.175港元認購之1,052,820股股份。
3. 120,300,000股股份由Heading Champion Limited (一間於英屬處女群島註冊成立之公司) 持有及164,192,312股股份將於完成時根據本公司全資附屬公司光尚文化有限公司與太陽娛樂電影有限公司 (「太陽娛樂」) 於二零一七年一月二十四日就共同投資製作電影《貪狼》而訂立之投資協議的條款及條件配發及發行予太陽娛樂。Heading Champion Limited及太陽娛樂均由執行董事唐先生全資實益擁有。根據證券及期貨條例，唐先生被視為於Heading Champion Limited及太陽娛樂持有之股份中擁有權益。
4. 有關相關股份之詳情，請參閱下文「購股權」一節，當中闡述了授予董事之購股權之全部詳情。

(B) 購股權

根據本公司於二零一一年八月三十一日採納的新購股權計劃，若干董事及參與者獲授可認購本公司股份的購股權，於二零一七年六月三十日尚未行使及可予行使的購股權詳情如下：

	購股權數目				於二零一七年 六月三十日 尚未行使及 可行使	授出日期	行使期	每股行使價
	於二零一七年 一月一日 尚未行使	於期內授出	於期內行使	於期內沒收/ 失效				
類別1：董事								
徐先生	1,052,820	-	-	-	1,052,820	二零一一年三月二十二日	二零一一年三月二十二日至 二零二一年三月二十一日	4.175港元
丘勤山先生	1,500,000	-	-	-	1,500,000	二零一六年八月二十二日	二零一九年八月二十二日至 二零二六年八月二十一日	0.211港元
陳偉民先生	23,927	-	-	-	23,927	二零零八年二月十五日	二零零八年二月十五日至 二零一八年二月十四日	6.892港元
	119,638	-	-	-	119,638	二零一一年十二月五日	二零一一年十二月五日至 二零二一年十二月四日	2.372港元
蕭喜臨先生	119,638	-	-	-	119,638	二零一一年十二月五日	二零一一年十二月五日至 二零二一年十二月四日	2.372港元
小計	2,816,023	-	-	-	2,816,023			

購股權數目

	於二零一七年 一月一日 尚未行使	於期內授出	於期內行使	於期內沒收/ 失效	於二零一七年 六月三十日 尚未行使及 可行使	授出日期	行使期	每股行使價
類別2：僱員／顧問								
僱員	38,284	-	-	-	38,284	二零零八年二月十五日	二零零八年二月十五日至 二零一八年二月十四日	6.892港元
僱員	981,034	-	-	-	981,034	二零一零年七月七日	二零一零年七月七日至 二零二零年七月六日	1.784港元
僱員	153,137	-	-	-	153,137	二零一零年八月十二日	二零一零年八月十二日至 二零二零年八月十一日	4.912港元
僱員	430,698	-	-	-	430,698	二零一零年九月九日	二零一零年九月九日至 二零二零年九月八日	4.791港元
僱員	765,686	-	-	-	765,686	二零一零年九月十三日	二零一零年九月十三日至 二零二零年九月十二日	4.474港元
僱員	693,903	-	-	-	693,903	二零一零年十二月三日	二零一零年十二月三日至 二零二零年十二月二日	4.455港元
僱員	1,196,386	-	-	-	1,196,386	二零一一年十二月五日	二零一一年十二月五日至 二零二一年十二月四日	2.372港元
僱員	1,624,311	-	-	-	1,624,311	二零一三年一月十八日	二零一三年一月十八日至 二零二三年一月十七日	1.102港元
僱員	1,900,000	-	-	(100,000)	1,800,000	二零一六年四月十一日	二零一九年四月十一日至 二零二六年四月十日	0.188港元
僱員	-	5,400,000	-	-	5,400,000	二零一七年一月二十五日	二零二零年一月二十五日至 二零二七年一月二十四日	0.200港元
顧問	382,843	-	-	-	382,843	二零零七年十二月十四日	二零零七年十二月十四日至 二零一七年十二月十三日	5.846港元
顧問	555,122	-	-	-	555,122	二零一零年八月十二日	二零一零年八月十二日至 二零二零年八月十一日	4.912港元
顧問	135,430	-	-	-	135,430	二零一零年九月六日	二零一零年九月六日至 二零二零年九月五日	4.137港元
顧問	1,052,820	-	-	-	1,052,820	二零一一年三月二十二日	二零一一年三月二十二日至 二零二一年三月二十一日	4.175港元
顧問	4,500,000	-	-	-	4,500,000	二零一六年四月十一日	二零一七年四月十一日至 二零二六年四月十日	0.188港元
顧問	-	1,500,000	-	-	1,500,000	二零一七年一月二十五日	二零二零年一月二十五日至 二零二七年一月二十四日	0.200港元
小計	14,409,654	6,900,000	-	(100,000)	21,209,654			
各類別總計	<u>17,225,677</u>	<u>6,900,000</u>	<u>-</u>	<u>(100,000)</u>	<u>24,025,677</u>			

於截至二零一七年六月三十日止六個月，已沒收100,000份購股權。

主要股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，下列股東（包括董事）於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部及證券及期貨條例第336條之條文的規定須向本公司披露的權益或淡倉如下：

實益持有的普通股及相關股份數目

姓名／名稱	身份	附註	股份數目	相關股份數目	股份及 相關股份總數	好／淡倉	權益百分比
New Brilliant	實益擁有人	1	149,472,498	–	149,472,498	好倉	15.04%
徐先生	受控制公司之權益	1	149,472,498	–	149,472,498	好倉	15.04%
	個人權益	2	1,800	1,052,820	1,054,620	好倉	0.11%
			<u>149,474,298</u>	<u>1,052,820</u>	<u>150,527,118</u>		<u>15.15%</u>
Heading Champion Limited	實益擁有人	3	120,300,000	–	120,300,000	好倉	12.11%
太陽娛樂	實益擁有人	3	164,192,312	–	164,192,312	好倉	16.52%
唐先生	受控制公司之權益	3	284,492,312	–	284,492,312	好倉	28.63%
	個人權益		1,000,000	–	1,000,000	好倉	0.10%
			<u>285,492,312</u>	<u>–</u>	<u>285,492,312</u>		<u>28.73%</u>
陳秉志先生	實益擁有人		97,390,000	–	97,390,000	好倉	9.80%

附註：

1. 該等股份由New Brilliant持有，New Brilliant為一間於英屬處女群島註冊成立之公司，由徐先生全資實益擁有。
2. 徐先生於1,800股股份及1,052,820股相關股份中擁有個人權益。相關股份指徐先生獲本公司授予購股權而可按經調整行使價每股4.175港元認購之1,052,820股股份。
3. 120,300,000股股份由Heading Champion Limited（一間於英屬處女群島註冊成立之公司）持有及164,192,312股股份將於完成時根據本公司全資附屬公司光尚文化有限公司與太陽娛樂於二零一七年一月二十四日就共同投資製作電影《貪狼》而訂立之投資協議的條款及條件配發及發行予太陽娛樂。Heading Champion Limited及太陽娛樂均由執行董事唐先生全資實益擁有。根據證券及期貨條例，唐先生被視為於Heading Champion Limited及太陽娛樂持有之股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，就董事所知，並無任何其他人士於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部及證券及期貨條例第336條之條文的規定須向本公司披露的權益或淡倉，或擁有可於任何情況下在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值5%或以上的權益。

董事進行證券交易

本公司已制定有關本公司董事進行證券交易規定標準之書面指引，其條文不比創業板上市規則第5.48至5.67條所載之交易規定標準寬鬆。經向本公司董事作出特定查詢後，董事均確認，彼等於截至二零一七年六月三十日止六個月已全面遵守有關本公司證券交易之規定標準，且並無違規事件。

董事於競爭業務之權益

本公司執行董事唐才智先生（「唐先生」）為太陽娛樂控股有限公司之唯一擁有人及董事，該公司連同其附屬公司（包括太陽娛樂文化有限公司）主要從事投資控股、藝人及模特管理、娛樂、體育、出版以及電影及音樂會製作及統籌。彼亦為太陽動力（香港）有限公司之最終實益擁有人及董事，該公司亦從事投資控股、藝人及模特管理、娛樂、體育、出版以及電影及音樂會製作及統籌。彼亦為Sun Entertainment Concert Group Holdings Limited之主要股東及董事，該公司連同其附屬公司主要從事音樂會投資、製作及統籌。彼亦為Sun Entertainment Film Group Holdings Limited之主要股東及董事，該公司連同其附屬公司主要從事電影投資及製作。唐先生亦為Sun Asia Group Limited其中一名最終實益擁有人及董事，該公司連同其附屬公司主要於澳門從事媒體及娛樂相關投資及製作。因此，彼被視為在與本集團於媒體及娛樂行業之新業務直接或間接構成或可能構成競爭之業務中擁有權益（須根據創業板上市規則第11.04條予以披露）。

除上文所披露者外，於截至二零一七年六月三十日止期間，據董事所知，各董事、管理層股東（定義見創業板上市規則）及彼等各自之聯繫人概無擁有任何與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務或權益，或任何有關人士與本集團之間存在或可能存在任何其他利益衝突。

購買股份之安排

除上文所披露之購股權持有情況外，本公司、其控股公司或任何其附屬公司或同系附屬公司於截至二零一七年六月三十日止六個月內任何時間概無參與任何安排，以使本公司董事可透過認購本公司或任何其他公司實體之股份而獲利。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規

本公司已採納香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則附錄十五所訂明的企業管治守則（「企業管治守則」）。

未符合A2.1段之規定

守則條文第A2.1條規定主席及行政總裁（「行政總裁」）之角色應予以區分，並不應由一人同時兼任。於截至二零一七年六月三十日止六個月，徐先生兼任本公司主席及行政總裁。董事會認為，由一人擔任主席及行政總裁之職位為本公司提供強勢而貫徹之領導，可有效策劃及推行業務決定及策略。

除偏離守則條文第A2.1條以及根據「主席與行政總裁」一節所披露之守則條文第A2.1條規定主席及行政總裁之角色應予以區分外，本公司於截至二零一七年六月三十日止六個月已遵守所有企業管治守則之守則條文。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），並且制定具體的職權範圍，說明董事會授權的職責及權限。審核委員會由三名獨立非執行董事陳偉民先生（審核委員會主席）、蕭喜臨先生及丁傑麟先生組成，彼等合計具備充足的會計及財務管理專長以及法律及營商經驗，足以履行職責，且彼等之前並非本公司外部核數師之合夥人。根據企業管治守則之條文規定，審核委員會之職權範圍亦已作修訂，其內容與企業管治守則之條文大致相同。

審核委員會的主要職責包括檢討本集團的財務控制、內部控制及風險管理體制、審閱並監察綜合財務報表之完整性並於年度、中期、季度綜合財務報表及報告遞交董事會前審核其內容，考慮本公司外部核數師之委任、重新委任及罷免並就此作出推薦意見。審核委員會與本集團之外部核數師及管理層舉行會議，以確保審核結果獲妥善處理，其亦獲授權諮詢獨立專業意見，費用由本公司承擔（如需要）。

審核委員會已審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核業績。

承董事會命
仁智國際集團有限公司
主席兼執行董事
徐秉辰

香港，二零一七年八月十四日

於本公佈日期，董事會包括三名執行董事徐秉辰先生（主席）、唐才智先生及丘勤山先生；及三名獨立非執行董事陳偉民先生、蕭喜臨先生及丁傑麟先生。

本公佈將於其刊登日期起最少7日刊載於創業板網頁「最新公司公告」頁內及本公司之網站 www.sig.hk 內。